_ (!ômaUt 1/Jzf!ldclpa/ rM
SAO LOURENCO DA MATA·PE
Casa Jair Peréira de Oliveira

APROVADO
PROJETO DE RESOLUÇÃO N°~'1 /2018 Unanimidade
Autor: FÁBIO SANTOS DE MIRANDA
(F ABINHO PEREIRA) Partido - PTB

EMENTA:,; Concede Título de Cidadão Benemérito do
· Mu~iéipÍo ,de"·são Lourenço da Mata, ao Sr. ELIZEU
'B~OSA',NÁSC~~TO.

• . ' ,\'(,. ' '.t1,_..,,, .

O VEREADOR DO MUNICÍPIO~ DE. SÃO LOÚRENço' DA ,:MATA, FÁBIO
;;,-,. 1'~~ , .,-, · f'i ., ' '•)" / ·,;: , · . , ; . . . . , '

SANTOS DE MIRANDA (FA»INHOWi,PEREIRA),. no uso de suas atribuições
conferidas -pela Constitúição·,Je9étal e: pela Lei Org~nica d~ Município, ~u?iete ''''à··
apreciação o seguinte Projeto de Resolução: .~ ,,.,, ··

. ir} ~ ~ - -
,.,.

. ~'f: , . , . . . . :;.,e_ ; ·:1: ~;,-

Art. 1°· - Fica -concédido o. TITUL,O DE. CIDADAO BENEMERITO DO
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA, 0MATA, .ao Sr. ELIZEU_ BARBOSA
NASCIMENTO. .. " "' , ..

Art. 2º - As despesas decorrentes . desta Resolução correrão por conta · do Poder
Legislativo Municipal.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Árt. ·4º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Lourenço da· Mata - PE, 20 de setembro de 2018

-<::7i1 e:_ ti--~ ~- ~
~ SANTÔ? DE MIRANDA "7 '­

(FABINHO PEREIRA)
Vereador -PTB

c{~cL~
HOMENAGEM ~h..LUv~f1vCt-o

ELIZEU BARBOZA NASCIMENTO

DATA DE NASCIMENTO 28 DE JANEIRO DE 1955

HOJE ESTÁ COM SEUS 63 ANOS, FILHO DE MARIA RODRIGUES DO NASCIMENTO E JOAQUIM

BARBOSA DO NASCIMENTO, NASCEU NA MATERNIDADE BARRO LIMA EM CASA AMARELA.

DESDE QUE NASCEU MORA EM TIUMA ENGENHO SÃO JOÃO.

TRABALHOU NA SUA ADOLESCÊNCIA NA REDE MIX CONCRETO BOX (EM CAMARAGIBE ) , ESSE

FOI SEU PRIMEIRO EMPREGO DESDE 1976. SAIU DE LÁ E VOLTOU PARA O CENTRO DE SÃO

LOURENÇO, NA PRAÇA TIMULIÃO MARANHÃO (UMA PRAÇA DE AUTOMOVEIS) , DE 1977 ATE
1984 TRABALHOU NESTA PRAÇA.

DEPOIS SUBIU AO POSTO TRAJANO NO QUAL ESTÁ ATÉ HOJE LAVANDO E GUARDANDO

CARRO COM A FRASE QUE O ELE MESMO FALA:(" VEM A PISTA".

ALEM DISSO TUDO É ATLETA, SE ACORDA ÁS 04:00 HRS DA MANHA, VAI ATE CAMARAGIBE

CORRENDO DE SEGUNDA A SABADO, FAZENDO SUAS ATIVIDADES FISÍCAS COM lH:30 DE
TREINO.

JÁ CANTOU NO MOBRAL TEKA, JÁ FOI CALOURO, SE APRESENTOU NO CANAL SBT, E ESSE É
NOSSO ELIZEU BARBOZA NASCIMENTO, NOSSO CIDADÃO SÃO LOURECENSE.